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Niewiarygodne Smiths Falls  
 

Witamy w Smiths Falls  

Jeśli wybrałeś miasto Smiths Falls aby tu zamieszkać lub prowadzić biznes, wybrałeś 
miejscowość z bogatym zapleczem usługowym, przyjazną dla biznesu i w dobrej lokalizacji. 
Korzyści płynących z tego wyboru jest mnóstwo. 
www.smithsfalls.ca 

 
Lokalizacja  
 
Znajdujemy się w centrum Wschodniego Ontario. Miejscowość jest położona między Kingston a 
Ottawą, w niewielkiej odległości od granicy ze Stanami Zjednoczonymi. 
 
Sieć drogowa: Posiadamy różne autostrady zapewniające szybki dostęp do Ottawy i Kingston. 
Autostrada nr 15 i lokalne szosy 29 i 43 zapewniają szybki dostęp do dalej położonych 
miejscowości i autostrad o numerach serii 400.  
 
Sieć kolejowa: Dzięki lokalizacji na trasie Kolei Transkanadyjskiej, dostępne są usługi 
przewozowe zarówno Kolei Transkanadyjskiej, jak i Kolei Canadian National. Jest także stacja 
Kolei Via Rail, zapewniająca łatwy dostęp do podróży biznesowych. 
 
Szlaki wodne: Położenie w obrębie 35 minut jazdy od Rzeki Świętego Wawrzyńca umożliwia 
łatwy dostęp do przejść granicznych i doków.  
 
POŁĄCZENIA LOTNICZE: Tuż za miastem znajduje się lotnisko Russ Beach Smiths Falls 
Montague Airport. Lotnisko może przyjąć małe samoloty prywatne i średniej wielkości samoloty 
linii lotniczych. Dla większych samolotów oraz przewozów towarowych odpowiednie będzie 
Lotnisko Międzynarodowe w Ottawie, położone zaledwie 67 km od Smiths Falls i oferujące 
cogodzinne loty do większości ośrodków miejskich. 
 

Poziom życia 

Smiths Falls łączy w sobie zalety przyjaznego, historycznego miasteczka i pulsującego życiem 
ośrodka miejskiego w trakcie rozwoju. Smiths Falls zapewnia niezbędne zaplecze dla wzrostu i 
rozwoju zarówno przedsiębiorstw, jak i rodzin. 

 
Edukacja 
 
Smiths Falls posiada bogate zasoby możliwości edukacyjnych, które zadowolą wszystkie grupy 
wiekowe. Miasto oferuje placówki opieki nad dziećmi, szkoły publiczne i prywatne, a także szkoły 
średnie i wyższe. Jest wiele serwisów oferujących szkolenie zawodowe i warsztaty dostosowane 
do indywidualnych potrzeb. Smiths Falls leży także w pobliżu uniwersytetów i koledżów Ottawy i 
Kingston. 
 
 
 
 
 
 
 



2

                   Polish                                                                      2 

 
 
Struktury i służby miejskie 
 
W mieście Smiths Falls władzę sprawuje Burmistrz i sześciu Radnych. Smiths Falls posiada 
świetnie przeszkolone oddziały straży pożarnej i policji, wyposażone w nowy sprzęt na wypadek 
sytuacji alarmowej. Nasze miasto jest obsługiwane przez Ontario Hydro. Gaz ziemny jest łatwo 
dostępny na życzenie. Miasto Smiths Falls cieszy się także świeżo wyremontowanym szpitalem 
wyposażonym w tomograf komputerowy oraz szerokim zakresem usług opieki zdrowotnej, m.in. 
Centrum Dostępu i Publicznym Ośrodkiem Zdrowia. Koszty zakwaterowania są przystępne, przy 
czym do dyspozycji są różnorodne style domów, które zadowolą każdego. Nasza społeczność 
posiada dostęp do Internetu szerokopasmowego z najbardziej zaawansowanymi światłowodami.  
 
Rozwój gospodarczy  
 
Oferujemy informacje na wiele różnych tematów, od danych demograficznych i statystycznych po 
dane o dostępnych terenach i nieruchomościach w naszej miejscowości. Nasz profesjonalny 
przewodnik opisuje motywacyjne programy zachęt dla biznesu oferowane przez rząd federalny, 
rząd prowincji i miasta. 
Prosimy odwiedzić nas na: www.advantagesmithsfalls.ca, aby uzyskać więcej informacji. 
 
Miasto Smiths Falls to także idealne miejsce do życia, pracy i nauki dla nowoprzybyłych. 
www.immigratetosmithsfalls.ca to otwarte okno, gdzie znajdziecie wszystkie źródła informacji 
oraz najważniejsze dane o miejscowej społeczności. 
 
Kultura i rekreacja 
 
Smiths Falls to miejscowość anglojęzyczna, przyjaźnie przyjmująca przedstawicieli wszystkich 
kultur. Grupy imigrantów to społeczności: chińska, południowoazjatycka, filipińska, 
latynoamerykańska, koreańska, japońska, grecka, włoska i rosyjska. 
W okolicy znajduje się wiele jezior i szlaków wodnych, które oferują atrakcje na wolnym 
powietrzu. Różnorodne wydarzenia artystyczne, kulturalne, a także sportowe i rekreacyjne są 
dostępne przez cały rok, podobnie jak kluby wolontariatu i inne organizacje zaangażowane 
społecznie.  
 
Turystyka 
 
Lokalizacja w sercu Kanału Rideau zapewnia unikalne połączenie wypoczynku i atrakcji 
rekreacyjnych na tle historii i natury. Przyjedź i naciesz się widokiem, dźwiękiem, smakiem i 
dotykiem naszej przyjaznej społeczności. 
Każdy znajdzie coś dla siebie, czy to relaksujący rejs wycieczkowy po Kanale Rideau, czy 
tradycyjny piknik w parku. 

Jeśli jesteś miłośnikiem historii, dowiedz się, jak nasze strategiczne położenie ukształtowało 
dziedzictwo miasta. Odwiedź dom dawnego młynarza. Zapoznaj się z historią budowy Kanału 
Rideau, znaczeniem młynów wodnych i późniejszego systemu kolejowego, który zapewnił 
dobrobyt naszym przodkom. 
 
Aby uzyskać więcej informacji, skontaktuj się z nami: 
Miasto Smiths Falls  
Economic Development Department (Wydział Rozwoju Gospodarczego) 
economicdevelopment@smithsfalls.ca  
1.888.983.4124  
www.adavantagesmithsfalls.ca 
 


